Os recursos financeiros necessários à execução do objeto deste Contrato, no montante total de
R $ 1.198.680,00 (hum milhão, cento e noventa e oito mil seisentos e oitenta reais) , proveniente da
Secretaria de Estado da Educação do Piauí, dividido em duas etapas de R$ 599.240,00 (quinhentos e noventa e
nove mil, duzentos e quarenta reais) com estimativa de repasse no início do projeto e a segunda parte em
fevereiro de 2026.

3.2. Do montante especificado no item anterior, R$ 59.934,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e
trinta e quatro reais), na forma de previsão, correspondem ao ressarcimento à FUNDAÇÃO DE APOIO pela
prestação dos serviços de gestão contratados, os quais representam os custos operacionais da FUNDAÇÃO DE
APOIO.

3.3. O ressarcimento à Unipampa observará o disposto na  Resolução CONSUNI nº 323/2021  da